
РЕПЬЕВСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ВЕСТНИК

№2
29 декабря 2007 года

(ЧАСТЬ 4)

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ



2

«РЕПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК» - официальное печатное
средство массовой информации органов местного самоуправления Репьевского
муниципального района для опубликования муниципальных правовых актов,
обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного
значения, доведения до сведения жителей Репьевского муниципального района
официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии
Репьевского муниципального района, о развитии его общественной
инфраструктуры и иной официальной информации.

- Учрежден в декабре 2007 года (решение Совета народных депутатов
Репьевского муниципального района от 19.11.2007 года № 221) в соответствии
с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Российской Федерации «О
средствах массовой информации», Уставом Репьевского муниципального
района.

«Репьевский муниципальный вестник» состоит из трех разделов:
- в первом разделе публикуются решения и иные нормативные акты Совета
народных депутатов Репьевского муниципального района;
- во втором разделе публикуются нормативные правовые акты
администрации Репьевского муниципального района;
- в третьем разделе публикуются нормативные правовые акты органов
местного самоуправления сельских поселений Репьевского муниципального
района

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ:
- Терещенко Павел Иванович – глава Репьевского муниципального района;
- Шорстов Дмитрий Александрович – руководитель аппарата администрации
Репьевского муниципального района;

     - Рыбальченко Татьяна Николаевна - помощник главы  администрации
Репьевского муниципального района по общественным связям;
      - Лыскина Светлана Юрьевна – начальник отдела организационной работы и
делопроизводства администрации Репьевского муниципального района;
      - Мишустин Сергей Николаевич – председатель общественной палаты
Репьевского муниципального района.

Тираж – 54 экземпляра;
Распространяется – бесплатно, согласно списку рассылки, определяемому
администрацией Репьевского муниципального района.
Изготовлен - администрацией Репьевского муниципального района: с.Репьевка, пл.
Победы, д.1 тел. Для справок (47374) 2-27-04.



3

СОДЕРЖАНИЕ
РАЗДЕЛ 3

Решение от «27» декабря 2007 года № 68 «О  бюджете Россошанского
сельского поселения на 2008 год». ……………………………...……………....... 4

Постановление от 27.12.2007 года №57 «Об утверждении перспективного
финансового плана Россошанского сельского поселения на очередной
финансовый 2008 год и плановый период 2009-2010 годы.» …………..…….…15

Решение от «20» декабря 2007 года № 82 «О  бюджете Скорицкого сельского
поселения на 2008 год». ……………………………...……………………..……. 16

Постановление от 20.12.2007 года №41 «Об утверждении перспективного
финансового плана Скорицкого сельского поселения на очередной финансовый
2008 год и плановый период 2009-2010 годы.» …………..…….……………….29



4

РАЗДЕЛ 3
НОРМАТИВНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИХ ПОСЕЛЕНИЙ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 27.12.2007 года № 68

с. Россошь

О  бюджете Россошанского сельского поселения
на 2008 год

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
Кодексом Российской Федерации и Уставом Россошанского сельского поселения, Совет народных
депутатов решил:
1.  Утвердить основные характеристики   бюджета Россошанского сельского поселения  на 2008 год:
   1.1  общий объем  доходов  бюджета в сумме  1711,7тыс.рублей,  в  том числе безвозмездные поступления
из бюджетов других уровней в сумме       1015,7тыс. рублей;

   1.2  общий объем расходов  бюджета в сумме 1711,7 тыс.рублей;
1.3 источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета согласно приложению  1 к настоящему
решению Совета народных депутатов;
2.     Утвердить в соответствии с положением  пункта 2  статьи 184.1  Бюджетного кодекса Российской
Федерации:
2.1 нормативы отчислений неналоговых доходов  бюджета Россошанского сельского поселения на 2008 год
согласно приложению 2  к настоящему решению Совета народных депутатов.
2.2 нормативы отчислений  от налогов и сборов в  бюджет Россошанского сельского поселения на 2008 год
согласно приложению 3  к настоящему решению Совета народных депутатов.
3.       Установить с 1 января 2008 года  базовую годовую  ставку арендной платы за нежилые помещения
находящиеся в собственности   Россошанского сельского поселения в размере  397    рублей за 1  кв. метр
общей площади.
4.   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Россошанского сельского поселения –
органов   вышестоящих уровней государственной власти согласно приложению 4  к настоящему  решению
Совета народных депутатов.

     5 .   Утвердить перечень главных  администраторов доходов бюджета Россошанского сельского поселения –
органов    местного самоуправления  согласно приложению  5  к настоящему  решению Совета народных
депутатов.

6.   Утвердить перечень главных  администраторов источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета Россошанского сельского поселения согласно приложению 6 к настоящему решению Совета
народных депутатов;
7.   Средства, полученные бюджетными учреждениями Россошанского сельского поселения от приносящей
доход деятельности,  после уплаты налогов и сборов поступают на единый счет доходов  в Управлении
федерального казначейства по Воронежской области, учитываются  на лицевых счетах, открытых главному
распорядителю средств  бюджета Россошанского сельского поселения и расходуются  бюджетными
учреждениями  Россошанского сельского поселения в соответствии с разрешениями, оформленными
главным распорядителем  средств  бюджета Россошанского сельского поселения в установленном  порядке,
и утвержденными сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности  в установленном
порядке.
8.   Установить, что администраторы доходов наделяются следующими полномочиями:
- осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по
отдельным видам неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет Россошанского сельского
поселения, включая пени и штрафы по ним, а так же осуществляют взыскание задолженности и принимают
решения о возврате ( зачете) указанных платежей.
9.       Доходы от сдачи в аренду имущества,  находящегося в собственности Россошанского сельского
поселения, поступают  на единый счет доходов в Управлении федерального казначейства по Воронежской
области, учитываются на лицевых счетах открытых главному распорядителю  средств  бюджета
Россошанского сельского  поселения и учитываются  в доходах Россошанского сельского поселения после
уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах .
10.   Учесть в  бюджете Россошанского сельского поселения на 2008  год поступления доходов  согласно
приложениям 7, 8 к настоящему решению Совета народных депутатов.

 11.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного   пунктом  1.2. настоящего решения
Совета  народных депутатов, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым



5

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  Россошанского сельского поселения согласно
приложению 9 к настоящему решению Совета народных депутатов.

    12.  Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Россошанского сельского поселения согласно
приложению 10 к настоящему решению Совета народных депутатов.
13.  Неиспользованные в 2007 году средства финансовой помощи, имеющие целевое назначение,
полученные из районного бюджета, направлять на финансирование в 2008 году на те же цели  за счет
остатков в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели.
14. Установить, что в 2008 году из бюджета Россошанского сельского поселения бюджетные кредиты
юридическим лицам не предоставляются.
  15.Установить, что в 2008 году    муниципальные гарантии Россошанского сельского поселения  не
предоставляются.
16.  Установить верхний предел муниципального долга Россошанского сельского поселения  на 1 января
2009 года в сумме 614 тыс.рублей,  предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 5
тыс.рублей или 0,3 процента объема расходов бюджета Россошанского сельского поселения, за
исключением объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного
и районного  бюджетов.
17. Установить, что заключение и оплата муниципальными   учреждениями договоров, исполнение которых
осуществляется за счет средств  бюджета Россошанского сельского поселения,  производятся в пределах
утвержденных  им  ассигнований,  в соответствии с ведомственной  классификацией расходов  бюджета
Россошанского сельского поселения.
18.Установить, что получатель средств  бюджета Россошанского сельского поселения при заключении
договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать
авансовые платежи:
    1)   в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении
услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретений, об обучении на курсах повышения
квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов,  билетов для проезда городским и
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, биологических препаратов для
проведения противоэпизоотических мероприятий, по договорам  обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет
средств, полученных от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности;
    2)    в размере до 30  процентов суммы договора (контракта),  если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации, по остальным договорам (контрактам).
19.    В случае  если расходы на реализацию  нормативного правового акта частично (не в полной мере)
обеспечены источниками финансирования в бюджете, такой нормативный правовой акт реализуется в
пределах средств, предусмотренных  бюджетом  Россошанского сельского поселения на 2008 год.
 20.Установить, что администрация Россошанского сельского поселения направляет в  Совет народных
депутатов:
-полугодовой и годовой отчеты об исполнении бюджета  за 2008 год;
21.   Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования).

Глава администрации
сельского поселения В.И.Рахманина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К  РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О  БЮДЖЕТЕ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА РОССОШАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД
  (тыс.рублей)

№ п/п Наименование Код классификации Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 0

1 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 0

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 1711,7
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных образований

01 05 02 01 10 0000 510 1711,7

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1711,7
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных образований

01 05 02 01 10 0000 610 1711,7

Ведущий специалист по делопроизводству                            Г.П.Сидельникова



6

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
К   РЕШЕНИЮ   СОВЕТА   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«О БЮДЖЕТЕ  РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД»

ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68

НОРМАТИВЫ
ОТЧИСЛЕНИЙ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  РОССОШАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2008 ГОД
                                                                                                                                    (В ПРОЦЕНТАХ)

Код бюджетной
классификации Наименование дохода

Нормативы
отчислений

1 11 00000 00 0000 000
В части доходов от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

1 11 01050 10 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в
уставных (складочных) капиталах хозяйственных
товариществ и обществ, или дивидендов по
акциям, принадлежащим поселениям

100

1 11  02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных
средств бюджетов поселений 100

1 11 03050 10 0000 120
Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов  поселений

100

1 11 05010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки,  государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

50

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли , находящиеся в
собственности  поселений (за исключением
земельных участков муниципальных автономных
учреждений , а также земельных участков
муниципальных унитарных предприятий , в том
числе казенных)

100

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений)

100

1 11 08050 10 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества,
находящегося в  собственности поселений (за
исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
залог, в доверительное управление

100

1 13 00000 00 0000 000 В части доходов от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

1 13 03050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг
получателями средств бюджетов поселений  и
компенсации затрат государства бюджетов
поселений

100

1 14 00000 00 0000 000 В части доходов от продажи материальных и
нематериальных активов

1 14 02030 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося
в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по

100



7

указанному имуществу

1 14 02030 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося
в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

100

1 14 02032 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений) в части
реализации основных средств по указанному
имуществу

100

1 14 02032 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений) в части
реализации материальных запасов по указанному
имуществу

100

1 14 02033 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) в части реализации основных
средств по указанному имуществу

100

1 14 02033 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)  в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

100

1 14 06014 10 0000 420
Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
поселений

50

1 14 06026 10 0000 420

Доходы от продажи  земельных участков ,
находящихся в собственности поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных автономных  учреждений , а
также земельных участков муниципальных
унитарных предприятий , в том числе казенных)

100

1 17 00000 00 0000 000
В части прочих неналоговых доходов

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты поселений 100

1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов
поселений 100

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
поселений 100

                  Ведущий специалист по делопроизводству                                        Г.П.Сидельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
К   РЕШЕНИЮ   СОВЕТА   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«О  БЮДЖЕТЕ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД»



8

ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68

НОРМАТИВЫ
ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВ И СБОРОВ В БЮДЖЕТ  РОССОШАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2008 ГОД

                                                                                                                     (В ПРОЦЕНТАХ)
Код бюджетной
классификации Наименование дохода

Нормативы
отчислений

1 09 00000 00 0000 000

В ЧАСТИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И
ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ
НАЛОГАМ , СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 04050 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам , возникшим
до 1 января 2006 года) , мобилизуемый на
территориях поселений

100

     Ведущий специалист по делопроизводству                                                         Г.П.Сидельникова

Приложение  4
к  решению  Совета  народных депутатов

Россошанского сельского поселения
«О бюджете Россошанского сельского поселения на 2008 год»

от 27.12.2007 года № 68

ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ  – ОРГАНОВ ВЫШЕСТОЯЩИХ УРОВНЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ВЛАСТИ

Код бюджетной классификации Наименование дохода
Федеральная налоговая служба

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог *

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным
обязательным платежам
Отдел финансов администрации Репьевского муниципального района

1 11 05010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений, а также средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства от
продажи права на заключение договоров аренды за земли ,
находящиеся в собственности  поселений (за исключением земельных
участков муниципальных автономных учреждений , а также земельных
участков муниципальных унитарных предприятий , в том числе
казенных)

1 14 06014 10 0000 420
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены в
границах поселений

1 14 06026 10 0000 420

Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в
собственности поселений (за исключением земельных участков
муниципальных автономных учреждений , а также земельных участков
муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)

* В части доходов, зачисляемых в бюджет       сельского поселения

Ведущий специалист по делопроизводству                                                      Г.П.Сидельникова



9

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
К  РЕШЕНИЮ  СОВЕТА НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«О  БЮДЖЕТЕ РОССОШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008ГОД»

ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА    РОССОШАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета
муниципального района

Глав-
ного

адми-
нистра

тора дохо
дов

доходов бюджета
 сельского поселения

914
Администрация Россошанского сельского поселения

Репьевского муниципального района

914 1 11 01050 10 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ, или
дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям

914 1 11  02033 10 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств
бюджетов поселений

914 1 11 03050 10 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов
поселений

914 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений)

914 1 11 08050 10 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных),  в залог,  в доверительное
управление

914 1 13 03050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов поселений  и компенсации затрат
государства бюджетов поселений

914 1 14 02030 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

914 1 14 02030 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

914 1 14 02032 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений), в
части реализации основных средств по указанному
имуществу

914 1 14 02032 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления поселений (за исключением



10

имущества муниципальных автономных учреждений),  в
части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

914 1 14 02033 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

914 1 14 02033 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты
поселений

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

914 2 07 05000 100000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

914 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

914 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии поселениям

914
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам  поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

Ведущий специалист по делопроизводству                                              Г.П.Сидельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
К  РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О  БЮДЖЕТЕ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД

Код
главы

Код группы, подгруппы, статьи и вида
источников

Наименование

Администрация Россошанского сельского поселения

914 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных образований

914 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных образований

Ведущий специалист по делопроизводству                              Г.П.Сидельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
К   РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О БЮДЖЕТЕ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008ГОД"
ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В  БЮДЖЕТ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  В 2008 ГОДУ

тыс.руб.

Наименование доходов
Код бюджетной
классификации

Российской Федерации
Сумма



11

Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000
000 696

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000
000 101

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000
110 101

Налог на доходы  физических лиц с доходов , полученных  в виде
дивидендов от долевого участия в деятельности организаций

182 1 01 02010 01 0000
110

- налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000
110 101

- налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся
частной практикой

182 1 01 02021 01 0000
110 101

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000
000 18

Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000
110 18

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000
000 495

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000
110 13

Налог на имущество физических лиц ,  взимаемый по ставкам ,
применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах
поселений

182 1 06 01030 10 0000
110 13

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000
110 482

Земельный налог , взимаемый по ставкам , установленным в соответствии
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса Российской
Федерации

000 1 06 06010 00 0000
110 459

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пуекта 1 статьи 394  Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения , расположенным
в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000
110 459

Земельный налог , взимаемый по ставкам , установленным в соответствии
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса Российской
Федерации

000 1 06 06020 00 0000
110 23

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пуекта 1 статьи 394  Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения , расположенным
в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000
110 23

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 1 11 00000 00 0000
000 82

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных учреждений , а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий , в том числе
казенных)

000 1 11 05000 00 0000
120 82

Доходы , получаемые в виде арендной платы за  земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена , а так же
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

000 1 11 05010 00 0000
120 82

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки ,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений , а так же средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанныъх земельных участков

927 1 11 05010 10 0000
120 82

Ведущий специалист по делопроизводству                                                                      Г.П.Сидельникова



12

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
К  РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О БЮДЖЕТЕ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОСТУПАЮЩИХ В  БЮДЖЕТ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ИЗ  БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ В 2008 ГОДУ

(тыс. рублей)

Наименование бюджета Код бюджетной классификации
Российской Федерации Сумма

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 1015,7

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 1015,7

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 173,0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 173,0

Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной
обеспеченности

000 2 02 01001 10 0000 151 173,0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 811,1

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 811,1

Прочие субсидии сельским поселениям 000 2 02 02999 10 0000 151 811,1

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 31,6

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 31,6

Субвенции бюджетам   поселений на осуществление
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

000 2 02 03015 10 0000 151 31,6

Ведущий специалист по делопроизводству                                           Г.П.Сидельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ   9
 К  РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О  БЮДЖЕТЕ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2008 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ
СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)



13

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 1711,7

Общегосударственные вопросы 01 1094,0
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 286,0
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации  и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00 286,0
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00 286,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 286,0
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 808,0
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00 808,0
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 808,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 808,0
Национальная оборона 02 00 31,6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 00 00 31,6
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 001 00 00 31,6
Осуществление первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 36 00 31,6
Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 001 36 00 500 31,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 162,1
Коммунальное хозяйство 05 02 000 00 00
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 05 00 500
Благоустройство 05 03 162,1
Уличное освещение 05 03 600 01 00 40,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 01 00 500 40,0
Озеленение 05 03 600 03 00 20,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 03 00 500 20,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов
и поселений 05 03 600 05 00 102,1
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 05 00 500 102,1
Культура, кинематография и средства массовой информации 08 340,0
Культура 08 01 340,0
Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры и
средств массовой информации 08 01 440 00 00 340,0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 340,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 00 001 340,0
Межбюджетные трансферты 11 84,0
Иные межбюджетные трансферты 11 04 84,0
Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных
районов из бюджетов поселений и межбюджетные
трансферты бюджетам поселений из бюджетов
муниципальных районов на осуществление части
полномочий по решению вопросов местного значения в 11 04 5210600 84,0



14

соответствии с заключенными соглашениями

Иные межбюджетные трансферты 11 04 5210600 017 84,0

Ведущий специалист по делопроизводству                                                             Г.П.Сидельникова

ПРИЛОЖЕНИЕ  10
 К  РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О  БЮДЖЕТЕ РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 27.12.2007 ГОДА № 68

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008
ГОД

(тыс.
рублей)

                  Наименование

Главный
распорядитель,
распорядитель

средств

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 1711,7
Администрация Россошанского сельского
поселения 914 1371,7
Общегосударственные вопросы 914 01 1094,0
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 914 01 02 286,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов
местного самоуправления 914 01 02 002 00 00 286,0
Глава муниципального образования 914 01 02 002 03 00 286,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 01 02 002 03 00 500 286,0
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 914 01 04 808,0
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов
местного самоуправления 914 01 04 002 00 00 808,0
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00 808,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 808,0
Национальная оборона 914 02 00 31,6
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 914 02 03 000 00 00 31,6



15

Руководство иуправление в сфере
установленных функций 914 02 03 001 00 00 31,6
Осуществление первичного воинского
учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты 914 02 03 001 36 00 31,6
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 02 03 001 36 00 500 31,6
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 162,1
Коммунальное хозяйство 914 05 02 000 00 00
Поддержка коммунального хозяйства 914 05 02 351 00 00
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 914 05 02 351 05 00
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 05 02 351 05 00 500
Благоустройство 914 05 03 162,1
Уличное освещение 914 05 03 600 01 00 40,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 05 03 600 01 00  500 40,0
Озеленение 914 05 03 600 03 00 20,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 05 03 600 03 00 500 20,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 914 05 03 6000500 102,1
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 05 03 6000500 500 102,1
Межбюджетные трансферты 914 11 84,0
Иные межбюджетные трансферты 914 11 04 84,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов

поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 914 11 04 521 06 00 84,0

Иные межбюджетные трансферты 914 11 04 521 06 00 017 84,0

МУК"Россошанский сельский культурно-
досуговый центр" 922 340,0
Культура, кинематография и средства
массовой информации 922 08 340,0
Культура 922 08 01 340,0
Дворцы и дома культуры,другие
учреждения культуры и средств массовой
информации 922 08 01 440 00 00 340,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 922 08 01 440 99 00 340,0
Выполнение функций бюджетными
учреждениями 922 08 01 440 99 00 001 340,0

АДМИНИСТРАЦИЯ  РОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ «27» ДЕКАБРЯ 2007 Г. № 57
с. Россошь

Об утверждении  перспективного
финансового плана Россошанского
сельского поселения на очередной
финансовый 2008 год и плановый период
2009-2010 годы.



16

В соответствии с  абзацем 3 пункта 4 статьи 169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,
постановляю:

1.Утвердить  перспективный финансовый план Россошанского сельского поселения Репьевского
муниципального района Воронежской области на очередной  финансовый 2008  год и плановый период 2009-
2010 годы  согласно приложению.

       Глава Россошанского
       сельского поселения                                      В.И.Рахманина

Бюджеты субъектов бюджетного планирования в 2006-2010 годах

(тыс.рублей)

Субъекты бюджетного
планирования

Отчетный
2006 год

*)

Текущий
2007 год

*)

Плановый период

1-й 2008 год 2-й 2009год 3-й 2010год

(n-1) n
(n+1) (n+2) (n+3)

БДО* БПО
** всего БДО* БПО

** всего БДО* БПО
** всего

Администрация
Россошанского сельского
поселения

955 1933 1371,7 2087,2 2230,6

МУК "Россошанский
сельский культурно-
досуговый центр"

271 340 498 502

Всего 955 2204 1711,7 0 2585,2 2732,6 0

Ведущий специалист по экономике, финансам и бухгалтерскому учету                                   Е.А.Рощупкина

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  20 декабря 2007 года   № 82

с. Усть-Муравлянка

О  бюджете Скорицкого сельского поселения
на 2008 год

В соответствии со статьей 14 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным
Кодексом Российской Федерации и Уставом Скорицкого сельского поселения, Совет народных депутатов
решил:
1.  Утвердить основные характеристики   бюджета Скорицкого сельского поселения  на 2008 год:
   1.1   общий объем  доходов  бюджета в сумме   1453,6      тыс.рублей,   в  том числе безвозмездные
поступления из бюджетов других уровней в сумме   878,6    тыс. рублей;
1.2  общий объем расходов  бюджета в сумме  1453,6      тыс.рублей;



17

1.3 источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета согласно приложению  1 к настоящему
решению Совета народных депутатов;
2.     Утвердить в соответствии с положением  пункта 2  статьи 184.1  Бюджетного кодекса Российской
Федерации:
2.1 нормативы отчислений неналоговых доходов  бюджета Скорицкого сельского поселения на 2008 год
согласно приложению 2  к настоящему решению Совета народных депутатов.
2.2 нормативы отчислений  от налогов и сборов в  бюджет Скорицкого сельского поселения на 2008 год
согласно приложению 3  к настоящему решению Совета народных депутатов.
3.       Установить с 1 января 2008 года  базовую годовую  ставку арендной платы за нежилые помещения
находящиеся в собственности   Скорицкое сельского поселения в размере  397    рублей за 1  кв. метр общей
площади.
4.   Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Скорицкого сельского поселения –
органов   вышестоящих уровней государственной власти согласно приложению 4  к настоящему  решению
Совета народных депутатов.

     5 .   Утвердить перечень главных  администраторов доходов бюджета Скорицкого сельского поселения –
органов    местного самоуправления  согласно приложению  5  к настоящему  решению Совета народных
депутатов.

6.   Утвердить перечень главных  администраторов источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета Скорицкого сельского поселения согласно приложению 6 к настоящему решению Совета народных
депутатов;
7.   Средства, полученные бюджетными учреждениями Скорицкого сельского поселения от приносящей
доход деятельности,  после уплаты налогов и сборов поступают на единый счет доходов  в Управлении
федерального казначейства по Воронежской области, учитываются  на лицевых счетах, открытых главному
распорядителю средств  бюджета Скорицкое сельского поселения и расходуются  бюджетными
учреждениями  Скорицкое сельского поселения в соответствии с разрешениями, оформленными главным
распорядителем  средств  бюджета Скорицкое сельского поселения в установленном  порядке, и
утвержденными сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности  в установленном порядке.
8.   Установить, что администраторы доходов наделяются следующими полномочиями:
- осуществляют начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой уплаты платежей по
отдельным видам неналоговых доходов, подлежащих зачислению в бюджет Скорицкое сельского поселения,
включая пени и штрафы по ним, а так же осуществляют взыскание задолженности и принимают решения о
возврате ( зачете) указанных платежей.
9.      Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в собственности Скорицкое сельского поселения,
поступают  на единый счет доходов в Управлении федерального казначейства по Воронежской области,
учитываются на лицевых счетах открытых главному распорядителю  средств  бюджета Скорицкое сельского
поселения и учитываются  в доходах Скорицкое сельского поселения после уплаты налогов и сборов,
предусмотренных законодательством о налогах и сборах .
10.  Учесть в  бюджете Скорицкое сельского поселения на 2008 год поступления доходов  согласно
приложениям 7, 8 к настоящему решению Совета народных депутатов.

 11.  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного   пунктом  1.2. настоящего решения
Совета  народных депутатов, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым
статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  Скорицкое сельского поселения согласно
приложению 9 к настоящему решению Совета народных депутатов.

    12.  Утвердить ведомственную структуру расходов  бюджета Скорицкое сельского поселения согласно
приложению 10 к настоящему решению Совета народных депутатов.
13.  Неиспользованные в 2007 году средства финансовой помощи, имеющие целевое назначение,
полученные из районного бюджета, направлять на финансирование в 2008 году на те же цели  за счет
остатков в качестве дополнительных бюджетных ассигнований на те же цели.
14. Установить, что в 2008 году из бюджета Скорицкое сельского поселения бюджетные кредиты
юридическим лицам не предоставляются.
15.Установить, что в 2008 году    муниципальные гарантии Скорицкое сельского поселения  не
предоставляются.
16.  Установить верхний предел муниципального долга Скорицкое сельского поселения  на 1 января 2009
года в сумме  287,5    тыс.рублей,   предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 9
тыс.рублей или 1  процента объема расходов бюджета Скорицкое сельского поселения, за исключением
объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, предоставляемых из областного и районного
бюджетов.
17. Установить, что заключение и оплата   муниципальными   учреждениями договоров, исполнение
которых осуществляется за счет средств  бюджета Скорицкое сельского поселения,  производятся в
пределах утвержденных  им  ассигнований,  в соответствии с ведомственной  классификацией расходов
бюджета Скорицкое сельского поселения.
18.Установить, что получатель средств  бюджета Скорицкое сельского поселения при заключении
договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров (работ, услуг) вправе предусматривать
авансовые платежи:
    1)   в размере 100 процентов суммы договора (контракта) – по договорам (контрактам) о предоставлении
услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретений, об обучении на курсах повышения



18

квалификации, о приобретении авиа- и железнодорожных билетов,  билетов для проезда городским и
пригородным транспортом, путевок на санаторно-курортное лечение, биологических препаратов для
проведения противоэпизоотических мероприятий, по договорам  обязательного страхования гражданской
ответственности владельцев транспортных средств, а также по договорам, подлежащим оплате за счет
средств, полученных от предпринимательской и иной  приносящей доход деятельности;
    2)    в размере до 30  процентов суммы договора (контракта),  если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации, по остальным договорам (контрактам).
19.    В случае  если расходы на реализацию  нормативного правового акта частично (не в полной мере)
обеспечены источниками финансирования в бюджете, такой нормативный правовой акт реализуется в
пределах средств, предусмотренных  бюджетом  Скорицкое сельского поселения на 2008 год.
 20.Установить, что администрация Скорицкое сельского поселения направляет в  Совет народных
депутатов:
-полугодовой и годовой отчеты об исполнении бюджета  за 2008 год;
21.   Настоящее  решение  Совета народных депутатов вступает в силу со дня его опубликования
(обнародования).

Глава администрации сельского поселения          Мельников Н.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О  БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2007ГОДА  № 82

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СКОРИЦКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД

  (тыс.рублей)
№ п/п Наименование Код классификации Сумма

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

01 00 00 00 00 0000 000 -

1 Изменение остатков средств на счетах по учету
средств бюджета

01 05 00 00 00 0000 000 -

Увеличение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 500 1453,6
Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных образований

01 05 02 01 10 0000 510 1453,6

Уменьшение остатков средств бюджетов 01 05 00 00 00 0000 600 1453,6
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных образований

01 05 02 01 10 0000 610 1453,6

Ведущий специалист по делопроизводству                         Мельникова  Н.Е.
ПРИЛОЖЕНИЕ 2

К  РЕШЕНИЮ   СОВЕТА   НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ
СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«О БЮДЖЕТЕ  СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД»

ОТ  20 ДЕКАБРЯ 2007 ГОДА   №82

НОРМАТИВЫ
ОТЧИСЛЕНИЙ НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  СКОРИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  НА 2008 ГОД
                                                                                                             (В ПРОЦЕНТАХ)

Код бюджетной
классификации Наименование дохода

Нормативы
отчислений

1 11 00000 00 0000 000
В части доходов от использования имущества,
находящегося в государственной и
муниципальной собственности

1 11 01050 10 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в
уставных (складочных) капиталах хозяйственных
товариществ и обществ, или дивидендов по
акциям, принадлежащим поселениям

100

1 11  02033 10 0000 120 Доходы от размещения временно свободных
средств бюджетов поселений 100



19

1 11 03050 10 0000 120
Проценты, полученные от предоставления
бюджетных кредитов внутри страны за счет
средств бюджетов  поселений

100

1 11 05010 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за
земельные участки,  государственная
собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды указанных земельных участков

50

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а
также средства от продажи права на заключение
договоров аренды за земли , находящиеся в
собственности  поселений (за исключением
земельных участков муниципальных автономных
учреждений , а также земельных участков
муниципальных унитарных предприятий , в том
числе казенных)

100

1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества,
находящегося в оперативном управлении органов
управления поселений и созданных ими
учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений)

100

1 11 08050 10 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества,
находящегося в  собственности поселений (за
исключением имущества автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
залог, в доверительное управление

100

1 13 00000 00 0000 000 В части доходов от оказания платных услуг и
компенсации затрат государства

1 13 03050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг
получателями средств бюджетов поселений  и
компенсации затрат государства бюджетов
поселений

100

1 14 00000 00 0000 000 В части доходов от продажи материальных и
нематериальных активов

1 14 02030 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося
в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации основных средств по
указанному имуществу

100

1 14 02030 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося
в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных
учреждений, а также имущества муниципальных
унитарных предприятий, в том числе казенных), в
части реализации материальных запасов по
указанному имуществу

100

1 14 02032 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений) в части
реализации основных средств по указанному
имуществу

100

1 14 02032 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося
в оперативном управлении учреждений,
находящихся в ведении органов управления
поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений) в части
реализации материальных запасов по указанному
имуществу

100



20

1 14 02033 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных) в части реализации основных
средств по указанному имуществу

100

1 14 02033 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности поселений (за
исключением имущества муниципальных
автономных учреждений, а также имущества
муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных)  в части реализации
материальных запасов по указанному имуществу

100

1 14 06014 10 0000 420
Доходы от продажи земельных участков,
государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах
поселений

50

1 14 06026 10 0000 420

Доходы от продажи  земельных участков ,
находящихся в собственности поселений (за
исключением земельных участков
муниципальных автономных  учреждений , а
также земельных участков муниципальных
унитарных предприятий , в том числе казенных)

100

1 17 00000 00 0000 000
В части прочих неналоговых доходов

1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в
бюджеты поселений 100

1 17 05050 10 0000 180
Прочие неналоговые доходы бюджетов
поселений 100

2 07 05000 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты
поселений 100

                      Ведущий специалист  по делопроизводству                        Мельникова   Н.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
К  РЕШЕНИЮ   СОВЕТА   НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«О  БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД»
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2007ГОДА  № 82

НОРМАТИВЫ
ОТЧИСЛЕНИЙ ОТ НАЛОГОВ И СБОРОВ В БЮДЖЕТ  СКОРИЦКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  НА  2008 ГОД
                                                                                                                     (В ПРОЦЕНТАХ)

Код бюджетной
классификации Наименование дохода

Нормативы
отчислений

1 09 00000 00 0000 000

В ЧАСТИ ЗАДОЛЖЕННОСТИ И
ПЕРЕРАСЧЕТОВ ПО ОТМЕНЕННЫМ
НАЛОГАМ , СБОРАМ И ИНЫМ
ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1 09 04050 10 0000 110
Земельный налог (по обязательствам , возникшим
до 1 января 2006 года) , мобилизуемый на
территориях поселений

100

                   Специалист по делопроизводству                                   Мельникова     Н.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ  4
К  РЕШЕНИЮ  СОВЕТА  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ



21

«О БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД»
ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2007ГОДА № 82

ПЕРЕЧЕНЬ  ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ  ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ РАЙОНА – ОРГАНОВ ВЫШЕСТОЯЩИХ УРОВНЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ  ВЛАСТИ

Код бюджетной
классификации Наименование дохода

Федеральная налоговая служба

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц*

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог *

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог

1 09 00000 00 0000 000 Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам
и иным обязательным платежам
Отдел финансов администрации Репьевского муниципального

района

1 11 05010 10 0000 120

Доходы,  получаемые в виде арендной платы за земельные
участки,  государственная собственность на которые не
разграничена и которые расположены в границах поселений, а
также средства от продажи права на заключение договоров
аренды указанных земельных участков

1 11 05025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы , а также средства
от продажи права на заключение договоров аренды за земли ,
находящиеся в собственности  поселений (за исключением
земельных участков муниципальных автономных учреждений ,
а также земельных участков муниципальных унитарных
предприятий , в том числе казенных)

1 14 06014 10 0000 420
Доходы от продажи земельных участков, государственная
собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений

1 14 06026 10 0000 420

Доходы  от продажи земельных участков, находящихся в
собственности поселений (за исключением земельных участков
муниципальных автономных учреждений , а также земельных
участков муниципальных унитарных предприятий , в том числе
казенных)

* В части доходов, зачисляемых в бюджет       сельского поселения

Ведущий специалист по делопроизводству                      Мельникова Н.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ 5
К  РЕШЕНИЮ  СОВЕТА НАРОДНЫХ   ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«О  БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД»
ОТ  20 ДЕКАБРЯ 2007ГОДА   № 82

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ДОХОДОВ  БЮДЖЕТА    СКОРИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ - ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ        СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

Код бюджетной классификации
Российской Федерации

Наименование главного администратора доходов бюджета
муниципального района

Глав-
ного

адми-
нистра

тора дохо

доходов бюджета
 сельского поселения



22

дов

914
Администрация Скорицкого сельского поселения

Репьевского муниципального района

914 1 11 01050 10 0000 120

Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных
(складочных) капиталах хозяйственных товариществ, или
дивидендов по акциям, принадлежащим поселениям

914 1 11  02033 10 0000 120
Доходы от размещения временно свободных средств
бюджетов поселений

914 1 11 03050 10 0000 120
Проценты, полученные от предоставления бюджетных
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов
поселений

914 1 11 05035 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в
оперативном управлении органов управления поселений и
созданных ими учреждений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений)

914 1 11 08050 10 0000 120

Средства, получаемые от передачи имущества,
находящегося в собственности поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений, а
также имущества муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных),  в залог,  в доверительное
управление

914 1 13 03050 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг получателями
средств бюджетов поселений  и компенсации затрат
государства бюджетов поселений

914 1 14 02030 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

914 1 14 02030 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

914 1 14 02032 10 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений), в
части реализации основных средств по указанному
имуществу

914 1 14 02032 10 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в
оперативном управлении учреждений, находящихся в
ведении органов управления поселений (за исключением
имущества муниципальных автономных учреждений),  в
части реализации материальных запасов по указанному
имуществу

914 1 14 02033 10 0000 410

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации основных средств по
указанному имуществу

914 1 14 02033 10 0000 440

Доходы от реализации иного имущества,  находящегося в
собственности поселений (за исключением имущества
муниципальных автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том
числе казенных), в части реализации материальных
запасов по указанному имуществу

914 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в   бюджеты
поселений



23

914 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

914 2 07 05000 100000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений

914 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности

914 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии поселениям

914
2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам  поселений на осуществление

первичного воинского учета на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

Ведущий специалист    по делопроизводству Мельникова  Н.Е

ПРИЛОЖЕНИЕ    6
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О  БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2007ГОДА  № 82

ПЕРЕЧЕНЬ ГЛАВНЫХ АДМИНИСТРАТОРОВ ИСТОЧНИКОВ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ
ДЕФИЦИТА  БЮДЖЕТА СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД

 (тыс.рублей)
Код главы Код группы, подгруппы, статьи и вида

источников
Наименование

Администрация Скорицкого сельского поселения

914 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных образований

914 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов муниципальных образований

Ведущий специалист по делопроизводству                  Мельникова  Н.Е

ПРИЛОЖЕНИЕ 7
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008ГОД"

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2007 ГОДА №83

ПОСТУПЛЕНИЕ ДОХОДОВ В  БЮДЖЕТ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  В 2008 ГОДУ

тыс.руб.

Наименование доходов
Код бюджетной

классификации Российской
Федерации

Сумма

Д О Х О Д Ы 000 1 00 00000 00 0000 000 575
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 55
Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 55
Налог на доходы  физических лиц с доходов , полученных  в виде
дивидендов от долевого участия в деятельности организаций 182 1 01 02010 01 0000 110

- налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации

182 1 01 02020 01 0000 110 55

- налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации, за исключением доходов, полученных
физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных
предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся

182 1 01 02021 01 0000 110 55



24

частной практикой

- налог на доходы физических лиц c доходов, облагаемых по налоговой
ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса
Российской Федерации и полученных  физическими лицами,
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей,
частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой

182 1 01 02022 01 0000 110

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1 05 00000 00 0000 000 10
Единый сельскохозяйственный налог 182 1 05 03000 01 0000 110 10
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 9
Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 9

Налог на имущество физических лиц ,  взимаемый по ставкам ,
применяемым к объектам налогообложения , расположенным в границах
поселений

182 1 06 01030 10 0000 110 9

Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110 387

Земельный налог , взимаемый по ставкам , установленным в соответствии
с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса Российской
Федерации

000 1 06 06010 00 0000 110 385

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 1 пуекта 1 статьи 394  Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения , расположенным
в границах поселений

182 1 06 06013 10 0000 110 385

Земельный налог , взимаемый по ставкам , установленным в соответствии
с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового  кодекса Российской
Федерации

000 1 06 06020 00 0000 110 2

Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с
подпунктом 2 пуекта 1 статьи 394  Налогового кодекса Российской
Федерации и применяемым к объектам налогообложения , расположенным
в границах поселений

182 1 06 06023 10 0000 110 2

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 114

Доходы , получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в
возмездное пользование государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных учреждений , а также имущества
государственных и муниципальных унитарных предприятий , в том числе
казенных)

000 1 11 05000 00 0000 120 114

Доходы , получаемые в виде арендной платы за  земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена , а так же
средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных
земельных участков

000 1 11 05010 00 0000 120 114

Доходы , получаемые в виде арендной платы за земельные участки ,
государственная собственность на которые не разграничена и которые
расположены в границах поселений , а так же средства от продажи права
на заключение договоров аренды указанныъх земельных участков

927 1 11 05010 10 0000 120 114

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов государственной власти, органов местного
самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных
ими учреждений (за исключением  имущества автономных учреждений)

000 1 11 05030 00 0000 120 0

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении  органов  управления  муниципальных районов и созданных ими
учреждений  (за исключением имущества муниципальных автономных
учреждений)

914 1 11 05035 10 0000 120 0

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 0

Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат
государства 000 1 13 03000 00 0000 130 0



25

прочие доходы  от оказания платных услуг получателями средств
бюджетов  поселений и компенсации затрат  государства  бюджетов
поселений

914 1 13 03050 10 0000 130 0

Специалист по делопроизводству                 Мельникова Н.Е.

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2007ГОДА № 82

ОБЪЕМ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ПОСТУПАЮЩИХ В  БЮДЖЕТ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ИЗ  БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ В 2008 ГОДУ

(тыс. рублей)

Наименование бюджета Код бюджетной классификации
Российской Федерации Сумма

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 878.6

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации

000 2 02 00000 00 0000 000 878.6

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

000 2 02 01000 00 0000 151 67.0

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 2 02 01001 00 0000 151 67.0

Дотации бюджетам  поселений на выравнивание  бюджетной
обеспеченности

000 2 02 01001 10 0000 151 67.0

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии)

000 2 02 02000 00 0000 151 780.0

Прочие субсидии 000 2 02 02999 00 0000 151 780.0

Прочие субсидии  поселениям 000 2 02 02999 10 0000 151 780.0

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований

000 2 02 03000 00 0000 151 31.6

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

000 2 02 03015 00 0000 151 31,6

Субвенции бюджетам   поселений на осуществление первичного
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные
комиссариаты

000 2 02 03015 10 0000 151 31.6

Ведущий специалист по делопроизводству                         Мельникова Н.Е



26

ПРИЛОЖЕНИЕ   9
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О  БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2007ГОДА № 82

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ НА 2008 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ
СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ  КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6
ВСЕГО 1453,6

Общегосударственные вопросы 01 1026.4
Функционирование высшего должностного лица субъекта
Российской Федерации и муниципального образования 01 02 286.1
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации  и органов местного самоуправления 01 02 002 00 00 286.1
Глава муниципального образования 01 02 002 03 00 286.1
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 002 03 00 500 286,1
Функционирование Правительства Российской Федерации,
высших исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04 740.3
Руководство и управление в сфере установленных функций
органов государственной власти субъектов Российской
Федерации  и органов местного самоуправления 01 04 002 00 00 740.3
Центральный аппарат 01 04 002 04 00 740.3
Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 002 04 00 500 740,3
Национальная оборона 02 00 31.6
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 000 00 00 31.6
Руководство и управление в сфере установленных функций 02 03 001 00 00
Осуществление первичного воинского учета на
территориях,где отсутствуют военные комиссариаты 02 03 001 36 00 31.6
Выполнение функций органами местного самоуправления 02 03 001 36 00 500 31.6
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 52.6
Коммунальное хозяйство 05 02 000 00 00
Поддержка коммунального хозяйства 05 02 351 00 00
Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 351 05 00
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 02 351 05 00  500
Благоустройство 05 03 52.6
Уличное освещение 05 03 600 01 00  22.6
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 01 00 500 22,6
Озеленение 05 03 600 03 00 0,0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 03 00 500 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов
и поселений 05 03 600 05 00 30.0
Выполнение функций органами местного самоуправления 05 03 600 05 00 500 30,0
Культура, кинематография и средства массовой информации 08 242,0
Культура 08 01 242,0



27

Дворцы и дома культуры,другие учреждения культуры и
средств массовой информации 08 01 440 00 00 242.0
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 08 01 440 99 00 242,0
Выполнение функций бюджетными учреждениями 08 01 440 99 00 001 242,0
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и
муниципальных образований (межбюджетные субсидии) 11 04 101.0
Межбюджетные трансферты 11 04 521 00 00 101.0

Субсидии бюджетам муниципальных образований для
софинансирования расходных обязательств, возникающих
при выполнении полномочий органов местного
самоуправления по вопросам местного значения 11 04 521 06 00 101.0
Фонд софинансирования 11 04 521 06 00 017 101,0

Ведущий специалист по делопоизводству                Мельникова Н.Е

ПРИЛОЖЕНИЕ  10
К РЕШЕНИЮ СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
"О  БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД"

ОТ 20 ДЕКАБРЯ 2007ГОДА №82

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008
ГОД

(тыс. рублей)

                  Наименование

Главный
распорядитель,
распорядитель

средств

Рз ПР ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7

ВСЕГО 1453,6
Администрация Скорицкого сельского
поселения 914 1211,6
Общегосударственные вопросы 914 01 1026,4
Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования 914 01 02 286,1
Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов
местного самоуправления 914 01 02 002 00 00 286,1
Глава муниципального образования 914 01 02 002 03 00 286,1
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 01 02 002 03 00 500 286,1
Функционирование Правительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций 914 01 04 740.3



28

Руководство и управление в сфере
установленных функций органов
государственной власти субъектов
Российской Федерации  и органов
местного самоуправления 914 01 04 002 00 00 740.3
Центральный аппарат 914 01 04 002 04 00 740.3
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 01 04 002 04 00 500 740.3
Национальная оборона 914 02 00 31.6
Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 914 02 03 000 00 00 31.6
Руководство иуправление в сфере
установленных функций 914 02 03 001 00 00
Осуществление первичного воинского
учета на территориях,где отсутствуют
военные комиссариаты 914 02 03 001 36 00 500 31.6
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 02 03 001 36 00 500 31.6
Жилищно-коммунальное хозяйство 914 05 52.6
Коммунальное хозяйство 914 05 02 000 00 00
Поддержка коммунального хозяйства 914 05 02 351 00 00
Мероприятия в области коммунального
хозяйства 914 05 02 351 05 00
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 05 02 351 05 00 500
Благоустройство 914 05 03 52.6
Уличное освещение 914 05 03 600 01 00 22,6
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 05 03 600 01 00  500 22,6
Озеленение 914 05 03 600 03 00 0,0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 05 03 600 03 00 500 0,0
Прочие мероприятия по благоустройству
городских округов и поселений 914 05 03 6000500 30.0
Выполнение функций органами местного
самоуправления 914 05 03 6000500 500 30.0
Иные межбюджетные трансферты 914 11 04 101,0

Межбюджетные трансферты бюджетам
муниципальных районов из бюджетов

поселений и межбюджетные трансферты
бюджетам поселений из бюджетов

муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов

местного значения в соответствии с
заключенными соглашениями 914 11 04 521 06 00 101,0

Иные межбюджетные трансферты 914 11 04 521 06 00 017 101,0
МУК"Усть-Муравлянский сельский
культурно-досуговый центр" 922 242,0
Культура, кинематография и средства
массовой информации 922 08 242,0
Культура 922 08 242,0
Дворцы и дома культуры,другие
учреждения культуры и средств массовой
информации 922 08 01 440 00 00 242,0
Обеспечение деятельности
подведомственных учреждений 922 08 01 440 99 00 242,0
Выполнение функций бюджетными
учреждениями 922 08 01 440 99 00 001 242,0



29

Ведущий специалист по делопроизводству

Мельникова   Н.Е

АДМИНИСТРАЦИЯ  СКОРИЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ    ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  «20» декабря 2007 г. №41

с.Усть-Муравлянка

Об утверждении
перспективного финансового
плана Скорицкого сельского
поселения на очередной финансовый
2008 год и плановый период 2009-2010 годы

       В соответствии с абзацем 3 пункта 4 ст.169 Бюджетного Кодекса Российской Федерации

п о с т а н о в л я ю:

Утвердить перспективный финансовый план администрации
 Скорицкого сельского поселения Репьевского муниципального
района на очередной финансовый 2008 год и плановый период 2009-2010 годы согласно приложению.

Глава администрации
Скорицкого сельского поселения:                                        Мельников Н.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1
К ПОСТАНОВЛЕНИЮ АДМИНИСТРАЦИИ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТ 20.12.2007 Г № 41

БЮДЖЕТЫ СУБЪЕКТОВ БЮДЖЕТНОГО ПЛАНИРОВАНИЯ В 2006-2010 ГОДАХ
(тыс.рублей)

Субъекты бюджетного
планирования

Отчетны
й 2006
год *)

Текущ
ий

2007
год *)

Плановый период

1-й 2008 год 2-й 2009год 3-й 2010год

(n-1) n
(n+1) (n+2) (n+3)

БДО* БПО
** всего БДО* БПО

** всего БДО* БПО ** всего

Администрация
Скорицкого сельского
поселения

894 1071 1032 1032 1203 1203 1270 1270

Муниципальное
учреждение культуры "
Усть-Муравлянский
сельский культурно-
досуговый центр"

0 528 421,6 421,6 721,7 721,7 730,8 730,8

Всего 894 1599 1453,6 0 1453,6 1924,7 0 1924,7 2000,8 0 2000,8

Глава администрации                                                                                         Н.А.Мельников

Ведущий специалист по экономике финансам и бухгалтерскому учету                                                      Н.И.Гончарова


	Решение от «27» декабря 2007 года № 68 «О  бюджете Россошанского сельского поселения на 2008 год». ……………………………...……………....... 4
	РЕШЕНИЕ
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	Наименование дохода




	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	Доходы от продажи  земельных участков , находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных  учреждений , а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)
	В части прочих неналоговых доходов
	В части прочих неналоговых доходов
	В части прочих неналоговых доходов
	В части прочих неналоговых доходов
	Наименование дохода

	Приложение  4
	к  решению  Совета  народных депутатов
	«О бюджете Россошанского сельского поселения на 2008 год»


	Федеральная налоговая служба
	914





	Код             главы
	РЕШЕНИЕ
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	№ п/п
	Наименование дохода




	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	Доходы от продажи  земельных участков , находящихся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных  учреждений , а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий , в том числе казенных)
	В части прочих неналоговых доходов
	В части прочих неналоговых доходов
	В части прочих неналоговых доходов
	В части прочих неналоговых доходов
	Наименование дохода

	ПРИЛОЖЕНИЕ  4
	К  РЕШЕНИЮ  СОВЕТА  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	«О БЮДЖЕТЕ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2008 ГОД»


	Федеральная налоговая служба
	914





	Код главы

